[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	21 декабря 2020 г.
	г. Железноводск
	№
	330-р

О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы в соответствии со статьей 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края
1. В соответствии с пунктом 18 части 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктами 15, 16 распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 г. № 975-р уполномочить составлять протоколы в соответствии со статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, следующих должностных лиц:

1.1. Руководителя отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, а также должностное лицо, исполняющее обязанности руководителя в период его отсутствия.
1.2. Директора - начальника единой дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного учреждения «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края, заместителя директора - начальника аварийно-спасательного формирования муниципального казенного учреждения «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации         города-курорта Железноводска Ставропольского края от 14 апреля 2020 г.  № 123-р «О возложении на должностных лиц полномочий по составлению протоколов в соответствии со статьей 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях».
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска                  Ставропольского края - начальника управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска Гречишникова И.В.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                       Е.И. Моисеев